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Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndrysh
Ligjin 05/ L-068,dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje t& z. Blerim Dina -

ckonomik: OE “AC ING SHPK & AAG PROJEKT” SHPK - Prishting, kundér n
kontratés, ku &shté rekomanduar pér kontraté o operatori ekonomik: NNP * T
ARIFAJ” SHPK - Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: *I
Veternik”, me numér t& prokurimit: 616-20-1234-5-1-1, t& iniciuar nga Autorit
Kuvendi Komunal Prishting, mé datén: 28.10.2020, mori kété:

VENDIM

-.-.-.--.s—.-—- 2 [ .‘::

LAPROVOHET , si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik: “AC ING SHPK & AA
SHPK - Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i QMF-sé né& mik”, 1
numér & prokurimit: 616-20-1234-5-1-1, & iniciuar nga Autoriteti Kontraktues ,m

Komunal Prishtinég.

ILANULOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin e p
“Ndértimi i QMF-s¢ né Veternik”, me numér & prokurimit: 616-20-1234-5-1-1, t&
Autoriteti Kontraktues (AK) — Kuvendi Komunal Prishting, dhe lénda kthehet né Rivier&

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 15 ditésh duhet ta informoj me shkrim Pa
gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IV .Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform di:
131 t€ Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe d
237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit K



V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues “AC ING SHPK &
Prishting, aprovohet si e bazuar, i béhet kthimi i tarifés sé ankesés né shum
parashtrimit té ankesés.

VI .Obligohet operatori ekonomik ankues q& konform nenit 31 pika 6 té rreg
s&, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& bejé kérkesé pér kthim t& sig
kundértén ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Bu
Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues OE “AC ING SHPK & AAG PROJEKT” SHI K
kénaqur ka deponuar ankesé né OSHP, me dt: 01.10.2020 me nr. 742/20, ku
t€ kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i F-s
t& prokurimit: 616-20-1234-5-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (
Prishting, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: 1, 6, 7. .
108/A t& Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés s Kosovés

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-sé 1
autorizuar ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér t& shqyrtuar viefshmériné e
palés ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 15.10.2020, lidhur | e pre

ankues sqaron si né vijim:

Pérgjigje né Pretendimi nr. 1 : Eksperti shqyrtues sqaron se AK, pérmes L
pér informata mbi tenderét jo-normalisht t& ulét, i ka kérkuar sqarime OE
AAG PROJEKT SHPK™.

Punét e Armimit nga pos. 4.1 deri tek pos.4.12, ku ¢mimi i armimit (furnizin
dhe montimi), i ofertuar pér kg éshté 0.40€.



Si total ¢gmimi i juaj prej 32,896.40€, éshté ¢gmim jo-normalisht i ulét né kr.

Ju duhet t& sqaroni né ményré t& detajuar ¢mimin tuaj dhe formim ij pér
perfshiré déshmité e gmimeve nga prodhuesit apo distributorét e autorizuar, désh
blerjes me ¢gmime nga prodhuesit pér llojin e mallit dhe ményrén e real;
dhéné ose favorit tuaj lidhur me furnizimet t& kétyre mallrave.

Operatori ekonomik i pérgjigjet AK-sé, shih déshmité mé poshté:

\HF'I\.

AC.ing

Emri i AK: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
Adresa ¢ AK: TREPQES NR .2
Qyteti- PRISHTINE

. -
— |

iwlli: “Ndertimi i QMF-se ne Veternik »
Numri i prokurimit: 616-20-1234-5-1-1

L} LI~
' N —
b

Numri i brendshém: 616 20 025 511

Nga: “AC ing”Sh.p.k & “AAG PROJEKT” Sh.p.k -Prishting

| | il

Lénda: Sqarime pér pozicionet: Punét e Armimit
Data:02.09.2020

N lidhje me kérkésen pér sqarim pér pozicion e armaturés nga ana juaj ne do ju ofrojme doku
pér kété pozicion. i

Sqarime pér pozicionet:

Punet ¢ Armimit nga pos.4.1 deri tek puuzx-g-uimhdﬂa
sprerjalakimi,pastrimi dhe montimi) i ofertuar per kg eshte 0.40€.

Si total ¢mimi i juaj prej 32.896.40 eshte ¢mim jo-normalisht i ulet ne krahasim |

Arsytimi:
Ne si konsorcium kemi ofruar ¢gmimin 0.40 € pér Ikgp&usyesejmw

furnizuesi pér kété projekt. I’as:nekennbérepuwnpam.ﬂ
ishte i favorshem né treg, pasi ka pasur ulje né berzé

Kurse sa 1 pérket punés se dorés ne si konsorcium e kemi llogaritur te puna ¢ be
¢mimin pér kg-0.40 €.

"Tenderét Jo-normalisht t& Ulét"
"AK do te kérkoj nga OF pér t¢ shpjeguar ¢mimin ¢ ofruar, kur t& pérmbushen te gjitha kush
-lputnne

¢mimi i ofruar éshté mé shumé se 30% mé i ulét se cmimi mesatar i tex
¢mimi i ofruar &shte¢ mé shumé se 10% mé i ulét se gmimi ose kostot ¢ ten
Jjané dorézuar & paktén 3 (tre) tenderé. "

Oferta jon¢ nuk mundé te quhet Jo-normalisht t& Ulét sepse nuk ka a
larté sipas LPP.



-

SILPK

"Siguria ¢ Ekzekutimit per Tenderét Jo-normalisht té Ulét"

"AK gézon te drejtén qe pérqindjen e kirkuar te sigurimit te ekzekutimit
ﬁeﬂpenimmqéAKnmndlépmasbehqtdo&Mnlu'

Ne si MIUMJemEpmmﬁ]umwe rkzekutim t me N
ményré g€ tju sigurojm se do ta pérfundojmé kontratén ashtu sig ¢ lejon ed|

Ne kemi shiquar edhe ne e-prokurim H * 11
PRISHTINES dhe kemi vrejtur se ¢gmimi i armatues éshté ¢ me. 1

nuk ¢ kemi ¢gmimin jo-normalisht i ulet ne krahasim me tenderuesit tjeré
deshmi kontrata ).

P AC ING

Addpyesie Prishting
Ngza AL MARKE LD SHPK
v RO 20040

NJOFTIM SQARUES

Pas kérkesés se Kampuanii- AC Tog. Baa Marker Iéshon kete mjoftim squries:

Kompuania AC ing shpk qe s themelimi ka pasar hashk&puplm e 1
ndérpreré dhe per kite arsyje o ke furnizuar me gmime & favorshme. G|
eshité se Ka bore PUEDS avans poed armatur e kohen @ pandemisa, l’t‘.lldn‘:kll:l‘
ka pasur zbritje ne tregun plabuil e i kemi ofruar cmimin e furnizimiv pér 1 kg

L,

}
i
:
|
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Autoriteti kontraktues e eliminon OE ankues “AC ING SHPK & AAG PROJEKT” SHPK. me

arsyetimin, shih déshmité mé poshté:

Republika ¢ Kasoves

Komuna ¢ Prishtinés

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar '

| Nr. i prokurimit 616-20-1234-5-1-1
Nr i brendshém 61620025511

Grup i Operatoréve Ekonomik ACing SH.P.K.: AAGPROJEKT SHPK.,
Titalli: Ndertimi i QMF-s¢ ne Veternik'

I'e nderuar

Faleminderit q& morét pjes¢ né procedurén ¢ lartshénuar € prokurimit publik. Procedura &shié
udh€hequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L.-237. ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet n& vazhdim “LPP ™.

Tenderi juaj &sht€ vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dh&na né€ njoftimin ¢
Kontrat€s dhe n& dosjen ¢ tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé& se jeni eliminuar pér shkak té
arsyjeve né vijim:

Tenderi i juaj éshté administrativisht ¢ papérgjegjshme:

Nuk i keni pérmbushur kérkesal e sigurisé s& tenderit;

Nuk i keni plotésuar dhe nénshkruar si duhet

Nuk i keni plotésuar Specifikimin Teknik te dhene ne Aneksin |

Nuk i keni pérmbushur kérkesat ¢ vlefshmérisé sé tenderit;

Nuk ¢ keni paraqitur numrin e mjaftueshém t€ kopjeve & kérkuara;

Nuk e keni paraqitur deklaratén ¢ cila identifikon n&nkontraktuesit ¢ zgjedhur pér aktivitetin
relevant te prokurimit:

Gabimi(et) aritmetikor i cvidentuar(a) éshté mé& shumé se dy pérgind (2%) i vierés totale 1

000CO00o

O

ofertés;
X Oferta ¢ juaj, ne pérputhje me nenin 61.4 Eshté konsideruar si oferte abnormalisht e ulet.
Nése éshié e zbatushme, kérkesa tjiera formale/administrative

Nuk i keni pérmbushur kérkesat e Kapacitetit teknik dhe profesional:

coo

ARSYETIM

Tenderi juaj eshte refuzuar pér kéto arsye :

Pér keté aktivitet eliminoheni pasi ge ne listén tuaj te Stafit te cilén e keni
prezantuar si¢ vijon :

Ju jeni eliminuar sepse nuk keni dhene sqarime te argumentuara ne kérkesén tone
per gmime jo ~normalisht te ulta.
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= Ju po ashtui ne vend te sqarimeve jeni marre me késhilla dhe
ligjore ge nuk jané ne kompetencén tuaj.Per korrektési ju sqar
Jone eshte bazuar ne pikat 3.2 dhe 4.2 per tenderét jo normali

- Keni dorézuar nje deklarim nga nje furnitor kinse keni te p:
armaturés . por nuk keni dorézuar asnjé déshmi lidhur me ke '

Andaj duke u bazuar ne faktet ¢ mésipérme ju nuk keni pérmbushu :
Autoriteti Kontraktues te kérkuara ne dosjen e tenderit dhe nj
andaj pér keté aktivitet do te eliminoheni.

O Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés s&
apo rregullat e zbatueshme. ju keni 1€ dreji€ te parashtroni as
n¢ baze & nenit 108/A 1€ Ligjit Nr. 04/1L.-042 pér Prokurimin Publik
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068

Edhe nése nuk kemi gene né giendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here.
vazhdoni (¢ shfaqni interesim pér nismat tona t¢ ardhshme t€ prokurimit.

.

Me Respekt!

Né nenin 4.6 t& Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét, thuhet :
merr shpjegimin me shkrim nga Operatori Ekonomik, Autoriteti K

4.6.1 Neése sqarimi éshté i mjafiueshém, té trajtoj tenderin njéjté me t

4.6.2 Nése sqarimi nuk mjafion, té refuzoj tenderin dhe, ne pérputl
njofioj KRPP, duke pérdorur formén standarde té miratuar r
refuzim te tenderit abnormalisht te ulet”, brenda dy dite nga data

Gjithashtu né nenin 61 paragraf 3, thuhet: Pas marrjes parasysh té& info

jan€& dorézuar nga tenderuesi sipas paragrafit 1. t& kétij neni, nése autori -_
tenderuesi ka dorézuar njé shpjegim t& mjaftueshém té bazave t& tenderit t& t
duhet € trajtojé tenderin e tillé né ményrén e nj&jté sig i trajton edhe >



——___*
|

Andaj duke pasur parasysh nenin 4.6 t& Rregullat pér Tender jo —Normalisht t& Ulét si dhe 61 t& LPP-
s€, mendoj se &shté e drejté dhe pérgjegjési e AK-sé, se pas sqarimeve t& marruara né lidhje me

tenderét jo normalisht t& ulét t& vendos qé njé tender ta trajtoj me tenderét tjeré.

Pérgjigje né Pretendimi nr. 2 : Autoriteti kontraktues pérmes letrés standarde pér njoftim t& llogaritjes
s€ gabuar e njofton OE t&é rekomanduar pér dhénie t& kontratés NNP”STANDARD SHPK & ARIFAJ”
SHPK , Ku i thoté se si rezultat i korrigjimeve Vlera totale e ofertés, nuk &shté 456,220.95€, por
467,419.21, dhe e pranon se gabimet aritmetike e tejkalon korrigjimin e paraparé ligjoré +-2%, mirépo
€ arsyeton se nuk do t& refuzohet tenderi juaj se AK-s&, kané& gabuar né paramasé dhe parallogari, shih

mé poshté:

Rey

Komuna ¢ Prishtinés

Letér Standarde pér njoftim t&

Llogarijtes s& gabuar

KUVENDI | KOMUNES S§ PRISHTINES. TREPQES NR.2 - PRISHTINE

+«« Grup i Operatoréve Ekonomik nnp Standard shpk Arifaj. shpk

[ Nr. i prokurimit 616-20-1234-5-1-|
Nr i brendshém 616 20 025 511
Fitulli: ~ Ndertimi i OMFEF-s¢ ne Veternik”®

I'e nderuar!

Faleminderit q¢ morét pjest ne procedurtn ¢ lantshénuar & prokurimit publik.
Procedura &shté udhéhequr né paitim me Ligjiin p&r Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042,
i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1 068 dhe ligjin Nr.
05/1.-092 si¢ citohet né vazhdim =~ LpPp ™

Gjaté ekzaminimit (& tenderit ¢ juaj kemi gjetur gabim(e) aritmetiki{e). Gabimi ose
I El b
gabimet kané & b&iné ne pozicione. te cilat ndryvshoine ne totalin ¢ ofertes tuaj:

Gjate llogarities s¢ ofertés sual kemi vrejtur kéto gabime aritmetike lidhur me ko
pozicione :

Pasi ge gabimi eshte evidentuar totali i ofertés suaj ka pésuar ndryshime pér @&
vier&suar tenderin ¢ juaj ne ményré & duhur ne kemi korrigjuar gabimin duke bérs
amendamentet v ljucse & tenderit 1& juaj:

Si rezultat i korrigjimit Viera Totale ¢ ofertis suaj nuk eshte 456.220.95¢ por
eshte 467.419.21€ .

Ju a pérkujtojmé se kjo ndryshon ¢mimin total te ofertés suaj dhe nese ai ndryshim
eshte me shumé se (+:- 2%) tenderi juaj do te refuzohet.

Edhe pse ky korigjim tejkalon korigjimin e parapare ligjor (+:-2%) , tenderi juaj nuk
do te refuzohet pasi qe gabimi aritmetik eshte Pasojé e gabimit te Paramsés dhe
Parllogarise nga Autoriteti Kontraktues.

Né&se nuk pajtoheni me keté (k€o) amendament(e). ju lutem & na kontaktoni
menjéher® me shkrim — n¢ adresén - prokurimi.prishtinea rks-gov.net ose ne
platformén elektronike me hapat si ne vijim :

SHENIM: Ju lutem sqarimet ti dorézoni pérmes platformés. Mos ngarkoni dokumentet
tek butoni “Sqarimet e dosjes se tenderit sepse tani jemi ne fazén e vierésimit dhe ai
buton tashme éshts mbyllur. Butoni “Sqarimet e dosjes se tenderit’ pérdoret gjate fazés
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Eksperti shqyrtues konstaton se né pikén 3 t& nenit 59 t& LPP-s&, thuhet: “Aut
pérmirésojé gabimet né njé tenderé té cilat jané térésisht aritmetike, nése
ekzaminimit t& tenderéve, sidoqofté ky pérmirésim nuk mund t& jeté mé sh
vlerés totale t& ofertés™.

Né nenin 41.8 t¢ RRUOPP-sé, thuhet: “AK do t& pérmirésojé gabimet plot
nése gabimet e tilla zbulohen gjaté ekzaminimit t& tenderéve sidogofté ky pé
mé shumé se dy pérqind (2%) i vlerés totale té ofertés”™.

i. Ne rast se shuma e korrigjuar éshté me pak se +/- 2%, AK do te pérmirést
informoj me shkrim OE ne fiale duke pérdorur formén standarde B49. N
pranon pérmirésimin e gabimit, oferta ne fjale do te refuzohet. AK gjithas}
tenderuesve pérkatés (OE te cilét kane dorézuar tender) njé njofiim me st nbi
ii. Ne rast se shuma e korrigjuar éshté me shume se +/- 2%, AK do té eliminoj Ol
me shkrim OE né fjale duke pérdorur formén standarde B42.

Andaj bazuar né nenin 59 paragraf 3 t&¢ LPP-s¢, si dhe né pikén (ii) t& nenin 41.8 t
sé &shté dashur t& eliminoj OE té rekomanduar pér dhénie té kontratés.

Pérgjigje né Pretendimi nr. 3: Eksperti shqyrtues konstaton se né njofl
dosjen e tenderit &shté¢ kérkua “Inxhinier i diplomuar i makinerisé

Termotekniké) min. 5 vite pérvoje pune pas diplomimit™.
Operatori ekonomik i rekomanduar pér dhénie té kontratés ankues NNP
ARIFAJ” SHPK, né dosjen e tenderit i kané ofruar zotérinjté Rasim Mijekigi.
Edmir Qerkezi, té cilét jané Inxhinier t¢ Makinérisé, mirépo né Diplomén e as
Termoenergjetik Termotekniké), shihe déshmité.

o — =+ B — -

REPUBLIKA F

SHOIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHREKENCES
UNIWERSITETI POLITEKNIK | TIRANES




IN UNIVERSITY EDUCATION

MUHAMET BAJRAM XHYLANI

BORN IN BAICE GLLOGOVC ON 17 FERRUARY 1980
RECISTERED IN THE ACADEMIC YEAR 19949
COMPLETED ALL THE REQUIRED EXAMINATIONS
AT THE FACULTY OF MECHANIC AL ENGINEERING
SECTION OF TRANSPORT AND TRAFFIC

ON 3% DECEMBER Xww AND OBTAINED

b THE UNIVERSITY TITLE
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Pérgjigje né Pretendimi nr. 4 : Operatori ekonomik ankues “AC ING SHPK & AAG PROJEKT”
SHPK, pretendon se pér teknikét e ndértimtarisé ka bashkangjitur njé Diplomé té shkollés sé mesme
dhe njé Certifikaté, ku Maksut Tacolli ka titullin teknik Topogaf dhe Figiri Tahiri ka titullin minator.

Eksperti shqyrtues sqaron se né dosjen e tenderit jané kérkuar “Teknike te ndértimtarisé me dy vite
pérvojé pune pas diplomimit”.

OE i rekomanduar pér dhénie té kontratés né dosjen e tenderit e ka ofruar Certifikatén dhe Diplomén té
cilat i ka i ka cekur OE ankues, pér mé tepér shih déshmité mé poshté.

Faqe 10 nga 24
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SHPK, pretendon se OE i rekomanduar pér dhénie té kontratés nuk ka ngarkuar Li
nga Agjensioni pér miniera dhe minerale dhe nuk i ka ngarkuar pajisjet pér fi me beton si
kérkohet né Aneksin 7 € pajisjet l ' i iw.



Eksperti shqyrtues sqaron se tek njoftimi pér kontraté dhe dosje t& tend
dokumentare &shté kérkuar: “Kopja e Licencés e viefshme e WSM.
minerale”, dhe tek déshmité dokumentare éshté kérkuar: “Kopja e
Agjensioni pér miniera dhe minerale. Né rastet kur O.E. ka m

dorézoj edhe kopjen e marréveshjes pér furnizim”.

Operatori ekonomik i rekomanduar pér dhénie t& kontratés NNP |
SHPK, nuk ka ofruar déshmi pér kérkesén “Kopja e Licencés e

miniera dhe minerale”. Mirépo pas kérkesés sé¢ AK-sé, pér sqarime
dhénie t& kontratés ka ofruar Marréveshje né mes t&¢ NNP “STA}
L.L.C, si dhe kopjen e Licencés t& kérkua, pér mé tepér shih désh

SHFRYTEZIM TE

Lenda: Marréveshje pér Furnizim me Beton dhe Shirytézim té Makinerisé

Partneret

1. TTitan Beton L.L.C me NRE HI0S41715 themeluar né Prishtind, pSriagésusr ngs Guadm
Bytyqi Drejtor

2. Standard shpk mo NIf: 810448507 themelun ne Prishting, pérfagésuar nea Vohbi Zarigh
Drejtor

Lénda; Marréveshje pér Furnizim me Beton dhe Shfrytérim té Mokinerisé

Té cilét mé tutje do te¢ quhen <i bashképuntorét, kane arritur marcéveshjen & méposhtme:

Neni 1
Palét njéz@sheém u pajtuan pér Furnizim me Beton nga kompania Titan Baton st dhe dhénja né
shirytézimin e Makinerise pér Standard shpl

Marréveshja &shté né bazé vietore pir vitin kalgadaril 2020207 n ‘
i . A W T, S’

Furnizuesi 8sht Fobrikes ﬂu&uﬁtlﬂ Bhe1 Makinersi.
o Meni 3
Palét u pajtuan qé cmimet 1o caktohen me aneks 18 vecant® pér secilén puné veg e veg.
Neni 4

Palét y pajtuan aé bleresi duhet e parashivofe kerkesin pér furnizim nié shirytzing s& paku 7 ditg
para kohés g | nevojitet

Neni S
Palét u pajtuan g pagesal 18 behen sipas marteveshjeve 18 veganta pas kitrkest's si porasitssit .

Neni b

Marréveshja hyn né fugl me rastin e neashhomit te marrsveshjes nga
Palist e marréveshjes: =,

L. “Titan Beton L.L.C’

Z, Guxim Bytyqi

2, Standard shpk
Z. Vehbi Zarig|

Prishting, 29.05. 2020



Pérgjigje né Pretendimi nr. 6 : Operatori ekonomik ankues “AC ING SHPK & AAG PROJEKT”
SHPK, pretendon se OE i rekomanduar pér dhénie t€ kontratés nuk ka ngarkuar Licencé té vlefshme
nga Agjensioni pér miniera dhe minerale dhe nuk i ka ngarkuar pajisjet pér furnizim me beton si¢

kérkohet né Aneksin 7 té pajisjet

Eksperti shqyrtues sqaron se tek njoftimi pér kontraté dhe dosje té€ tenderit konkretisht te déshmité
dokumentare &shté kérkuar: “Operatori Ekonomik duhet te posedoje mjete, stabilimetet dhe pajisjet
teknike ge jan& te domosdoshme pér realizimin e projektit Pajisjet dhe mekanizimi i obligueshém sipas
tabelés né Aneksin 7 & DT, dhe tek déshmité dokumentare &shté kérkuar: “OE duhet € plotésoj dhe
dorézoj listén e pasjeve duke plotésuar Aneksin 7 te Dosjes se Tenderit dhe duhet te bashkéngjis
Deklaratat unike doganore ose kontrata fatura e blerjes pér automjetet ge nuk regjistrohen dhe Librezat
e qarkullimit pér automjetet qe regjistrohen. Ne rastet kur OE ka marréveshje pér shfrytézimin, OE

duhet te dorézoj edhe marréveshjen pér shfrytézim”.

Fage 13 nga 24



Operatori ekonomik i rekomanduar pér dhénie t& kontratés NNP “S
SHPK, pas kérkesés sé¢ AK-sé, pér sqarime shtesé, pérveg
“STANDARD” SHPK & TITAN BETON” L.L.C, kopjes sé Licencé
pajisjeve, pér mé tepér shih déshmité mé poshté:
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Eksperti shqyrtues sqaron se né paragrafin 2 & nenit 59 t& LPP-s&, thu
mundet qé me shkrim 1é kérkojé nga njé tenderues qé té sigurojé m*é‘-
nga aspektet e tenderit 1¢ tij, né ményré qé té béhet ekzaminimi, derw
Asnjé ndryshim material dhe asnjé aspekt i tenderit nuk duhet fté
autoriteti kontraktues ose té ofrohen nga njé tenderues”. Andaj bazuar
LPP-sé, mendoj se me déshmité e ofruara pas sqarimeve shtesé, pér
nuk jané né dosjen e tenderit, mendoj se kemi té béjmé me ndryshim ma

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Bazuar né sqarimet e lartpérmendur
panelit shqyrtues q& ankesa e OE ankues té& aprovohet si pjesénaht €

rivlerésim.



Autoriteti Kontraktues, me daté: 19.10.2020, me ané té parashtresés, ka n
Pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues. Pérgjigje lidhur me eksp
aktivitetin e prokurimit : Ndértimi i QMF-sé ne Veternik.
Autoriteti Kontraktues ka shqyrtuar me kujdes te gjitha pérgjigjet tuaja ne pre
konstaton se asnjéra nga ato nuk &shté ne harmoni me dispozitat ligjore dhe e
FDT-sé pér keté aktivitet.
Arsyetimet lidhur me keté i paragesim ne vijim:
- Lidhur me pérgjigjen e pare pretendimet se ne nuk kemi pasur te drejt te
shtese pér ¢gmime jonormalisht te ulta, ju kisha preferuar te lexoni me ki
tenderét jonnormalisht te ulté, ndérsa ajo ge ka te b&mé al ua
sqarimeve tenderi i tenderuesit ge i jané kérkuar sqarime duhet te m
tjeré iu sugjeroj te lexoni pikat 4.6.1 ku pércaktohet c¢art se nése |
mjaftueshme tenderi do te trajtohet si tender tjetér te pérgegsmm
pércaktohet si vijon-nése sqarimi nuk mjafton te refuzoj tenderin . |
pérgjigjen tuaj sipas te cilés ankuesi ka dhéné sqarime te mjaftueshme ju
e njé OE-ik tjetér se ka pagesa ne avans, pa asnjé déshmi pagese lidhur
jete e pranueshme ne asnjé rast. Po ashtu as pajtimi pér rritjen e siguri:
paraqet asnjé siguri te realizimit te projektit me ¢mime e dhéne. Lidhur
pér njé aktivitet tjetér Paneli i OSHP-sé na ka rekomanduar mendoj |
pranimi i déhmive te tilla ne forme te deklarimeve dhe rritja e pé
ekzekutimit nuk i sigurojné Autoritetit Kontraktues realizimin e suks
- Lidhur me pérgjigjen tuaj pér sqarimet lidhur me tejkalimin e gabimit ar
ne raportin e vlerésimit se ai gabim nuk &shté bere me fajin e tendert
kodimit te paramases dhe parallogarit nga ana e njésisé se kérkesés dhe
do te ishte veprim i drejt qe Autoriteti Kontraktues te refuzonte tenderét e nj
tenderuesve pa fajin e tyre dhe njékohésisht a dot e ishte e drejt te refu
tenderueseve tjeré ge nuk kané korrigjim te ¢mimit me arsyetimin se kan& nd
paramase dhe parallogari;
- Lidhur me pérgjigien numér tre e pranojmé se ne diplomé e asnjérit ng:
pérmendur nuk figuron drejtimi i cekur, por inxhinieri Rasim W
1980 dhe sigurisht ne até kohe nuk ka ekzistuar kjo ndarje e drejtimeve
tona dhe pér kété arsye &shté trajtuar sie pranueshme;
- Lidhur me pérgatitjen shkollore te teknikeve te ndértimit ju sqarojmé se
pér dhénie te kontratés ka dorézuar déshmi pér dy teknik me profesionet ge k



trajtuar site pranueshme pasi ge ne FDT nuk &shté& cekur garté se cfare
tekniket e kérkuar, por te jen Teknik te ndértimtarisé dhe te kené dy
Nése eksperti do te analizonte sadopak deshmit e parashtruesit te ankese do
nj&jti ne keté pik &shté i pa pérgjegjshém, pasi ge ka ofruar ne liste vetém :
dhe po ashtu ka déshmi vetém pér te njéjtén e jo pér te dy Teknik si ge &shté kérkuar ne |

dosjes se tenderit.

Bazuar ne konstatimet e paraqitura lidhur me pérgjigjet e ekspertit ké
hudhen poshté nga Paneli Shqyrtues dhe i njéjti te aprovoj propozimin tong :

Operatori Ekonomik, me daté: 16.10.2020, me ané té parashtresés, ka njoftuar
Pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Pérgjigje nga OE

Pasi kemi pranuar email me daté :15.10.2020, ora 1:04 nga OSHP-ja ku ne e
raporti i ekspertit me numér 742-20 dhe &shté kérkuar te japim njé pi
pajtohemi apo nuk pajtohemi me mendimin e ekspertit.
Ne nuk pajtohemi me mendimin e ekspertit pér arsye se ka déshmi te hn
propozon te paneli shqyrtues i OSHP-sé ne si GOE si plotésojmé kushtet baze te njoft
dhe ne baze te FDT-s&

Prandaj kérkojmé nga paneli shqyrtuese i OSHP-s& te merr vendim te qarté ku n
GOE me gmim me te ulet dhe ta hudh poshté propozimin e ekspertit pér rivler

Seanca dégjimore &sht¢ mbajtur me datén: 28.10.2020, pa praniné e paléve
Rregullores s€ OSHP-s¢, e ku jané shqyrtuar shkresat e léndés duke e béré kon
¢ dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen ¢ ofertave, ven
komisionit t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi
ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit profesional t& prokurimit, dhe
paléve né proceduré.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés, shqyrtimit t& pretend
ankues, konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve & ekspertit sh
paléve né proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave né térési gjaté
kryesor, sqaron se ankesa éshté parashtruar kundér njoftimit pér dhénie & ki



Paneli shqyrtues né lidhje me pretendimin ankimor t&¢ OE ankues sqaron se
pér ¢mime jo normalisht t& uléta OE ankues “AC ING SHPK & AAG
saktésisht pér Punét e Armimit nga poz. 4.1 deri tek poz. 4.12, ku ¢mimi i
lakimi, pastrimi dhe montimi), i ofertuar pér kg &shté 0.40€. Si total gmimi i ju
¢mim jo-normalisht i ulét né krahasim me tenderét tjeré. Ju duhet t& sqaroni
¢mimin tuaj dhe formimin e tij pér kété pozicione, duke pérfshiré déshmité ¢
apo distributorét e autorizuar, déshmité e prodhimit apo blerjes me ¢mime nga |
mallit dhe ményrén e realizimit t& projektit me ¢mimin e dhéné ose favomtﬁ
kétyre mallrave.

Operatori ekonomik i &shté pérgjigjur AK-sé me déshmité se: “Ne si konzc
0. 40 pér 1 kg pér arsye se jemi bazuar ne ¢gmimin e furnizimit nga furnizues
béré parapagimin pér armaturé né kohen e pandemisé ku ¢mimi ishte me
pasur ulje né berzé”. Me tej OE ka pérshkruar arsyet se si konsiderohet njé
dhe ka cekuar se oferta e tyre nuk ka plotésuar kushtet pér tu cilésuar si e tillé.
Operatori ekonomik po ashtu ka bashkangjitur edhe njé déshmi se &shité i g
ekzekutimit né& vleré mé té larté si 10% si déshmi se mund té realizojné kont
Pér mé tepér OE ankues ka bashkangjitur edhe njé njoftim sqarues t& kom
thuhet se: “Bau market ka bashképunim me kompaniné né fjalé e cila furnizo
dhe e kané furnizuar me ¢gmime mé & favorshme. Gjithashtu sipas tyre komp
gjaté kohés s& pandemisé pér armaturé dhe duke pasur parasysh qé& gjaté pan
tregun global, ne i kemi ofruar ¢gmimin prej 0. 40 pér 1 kg”

Autoriteti kontraktues e eliminon OE ankues “AC ING SHPK & AAG
arsyetimin: “Ju jeni eliminuar pér shkak se nuk keni dhéné sqarime t€ ar,
pér ¢gmime jo normalisht t& uléta. N&é vend t& sqarimeve jeni marré me kés
qé nuk jané kompetencé e juaja dhe keni dorézuar njé deklarim nga njé
parapaguara sasi t€ armaturés, por nuk keni dorézuar asnjé déshmi lidhur me k

Paneli shgyrtues sqaron se né nenin 4.6 t& Rregullat pér Tenderét Jo-Norr
qé  Autoriteti  kontraktues merr shpjegimin me shkrim nga Operatori
Kontraktues duhet ose:

4.6.1 Nése sqarimi éshté i mjaftueshém, té trajtoj tenderin njéjté me ten



4.6.2 Nése sqarimi nuk mjafion, té refuzoj tenderin dhe, ne pérputhje me
njofioj KRPP, duke pérdorur formén standarde té miratuar nga KRPI
refuzim te tenderit abnormalisht te ulet”, brenda dy dite nga data e ven

Gjithashtu né nenin 61 paragraf 3, thuhet: Pas marrjes parasysh t& inform:
jané dorézuar nga tenderuesi sipas paragrafit 1. t& kétij neni, nése autoriteti |
tenderuesi ka dorézuar njé shpjegim té mjaftueshém té bazave té tenderit t
duhet t& trajtojé tenderin e tillé n& ményrén e njjté sig i trajton edhe tenderét
Andaj duke u bazuar nenin 4.6 t& Rregullat pér Tender jo —Normalisht t& U
paneli shqyrtues vleréson se éshté e drejté dhe pérgjegjési e AK-sé, se pas s
lidhje me tenderét jo normalisht t& ulét t& vendos qé njé tender ta trajtoj me
pari per tu trajtuar njé tender me ¢mime abnormalisht te uléta duhet te
rregullave te KRPP-se, e ne rastin konkret AK nuk e ka sqaruar se a plo
pretendim ankimor &shté i bazuar dhe AK pa te drejte e ka eliminuar ope
¢éshtje.

Autoriteti kontraktues pérmes letrés standarde pér njoftim t& llogaritjes s& g
rekomanduar pér dhénie t& kontratés NNP”STANDARD SHPK & ARIFAJ”
rezultat i korrigjimeve Vlera totale e ofertés, nuk &shté 456,220.95€, por 467,419
gabimet aritmetike e tejkalon korrigjimin e paraparé ligjoré +-2%, mirépo
refuzohet tenderi juaj se AK, kané gabuar né paramasé dhe parallogarit. Pa
né pikén 3 té nenit 59 t& LPP-sé, thuhet: “Autoriteti kontraktues do & p
tender€ t€ cilat jané térésisht aritmetike, nése gabimet e tilla zbulohen gjaté
sidoqofté ky pérmirésim nuk mund t& jeté mé shumé se dy pérgind (2%) i vier
N& nenin 41.8 t&¢ RRUOPP-sé, thuhet: “AK do t& pérmirésojé gabimet plot
nése gabimet e tilla zbulohen gjaté ekzaminimit t&€ tenderéve sidoqofié ky pérr
mé shumé se dy pérgin (2%) i vlerés totale t& ofertés”.

i. Ne rast se shuma e korrigjuar éshté me pak se +/- 2%, AK do te pé
informoj me shkrim OE ne fiale duke pérdorur formén standarde B49. Ne
pranon pérmirésimin e gabimit, oferta ne fjale do te refuzohet. AK gjithash
tenderuesve pérkatés (OF te cilét kane dorézuar tender) njé njoftim me shkrir
ii. Ne rast se shuma e korrigjuar éshté me shume se +/- 2%, AK do té eﬂﬁﬂi
me shkrim OE né fjale duke pérdorur formén standarde B42. 4



shqyrtues konstaton se AK &shté dashur té eliminoj OE té rekomanduar pér ¢

Paneli shqyrtues konstaton se né njoftimin pér kontraté dhe né dosjen e t
“Inxhinier i diplomuar i makinerisé (dega Termoenergjetik Termotekniké) min.
diplomimit”. Operatori ekonomik i rekomanduar pér dhénie té kontratés ank:
SHPK & ARIFAJ” SHPK, né dosjen e tenderit i kané ofruar Rasim Mijeki
Edmir Qerkezi, t€ cilét jané Inxhinier t&¢ Makinerisé, mirépo né Diplomén e
Termoenergjetik Termotekniké), shihe déshmité, andaj paneli shqyrtues v
pér kontraté nuk ka plotésuar kérkesén e dosjes sé tenderit.

Operatori ekonomik ankues “AC ING SHPK & AAG PROJEKT” SHPK, preten:
ndértimtaris€ ka bashkangjitur nj¢ Diplomé t& shkollés s¢ mesme dhe n
Tacolli ka titullin teknik Topogaf dhe Figiri Tahiri ka titullin minator. P
dosjen e tenderit jané kérkuar “Teknike te ndértimtarisé me dy vite pérvojé
rekomanduar pér dhénie té kontratés né dosjen e tenderit e ka ofruar Certif
i ka i ka cekur OE ankues, andaj paneli shqyrtues e vleréson si & gén
ankues.

Operatori ekonomik ankues “AC ING SHPK & AAG PROJEKT” SHPK, |
rekomanduar pér dhénie té kontratés nuk ka ngarkuar Licencé t& vlefshme r '
dhe minerale dhe nuk i ka ngarkuar pajisjet pér furnizim me beton si¢ ohet
pajisjet. Paneli shqyrtues sqaron se tek njoftimi pér kontraté dhe dosje t& tenderit
déshmité dokumentare &shté kérkuar: “Kopja e Licencés e viefshme e Ié.
miniera dhe minerale”, dhe tek déshmité dokumentare &shté kérkuar: “Kopja
léshuar nga Agjensioni pér miniera dhe minerale. Né rastet kur OF ka marréy
duhet té dorézoj edhe kopjen e marréveshjes pér furnizim”.
Operatori ekonomik i rekomanduar pér dhénie té kontratés NNP “STANI
SHPK, nuk ka ofruar déshmi pér kérkesén “Kopja e Licencés e viefshme e |
miniera dhe minerale”. Mirépo pas kérkesés sé AK-sé, pér sqarime shtesg,
dhénie té kontratés ka ofruar Marréveshje né mes té¢ NNP “STANDARD”
L.L.C, si dhe kopjen e Licencés té& kérkuar.

Operatori ekonomik ankues “AC ING SHPK & AAG PROJEKT” SHPK, pre



rekomanduar pér dhénie t¢ kontratés nuk ka ngarkuar Licencé t& vlefshme nga
dhe minerale dhe nuk i ka ngarkuar pajisjet pér furnizim me beton si¢ |
pajisjet. Paneli shqyrtues sqaron se tek njoftimi pér kontraté dhe dosje t& te
déshmité dokumentare &shté kérkuar: “Operatori Ekonomik duhet te pos
pajisjet teknike ge jan¢ te domosdoshme pér realizimin e projektit
obligueshém sipas tabelés né Aneksin 7 t& DT, dhe tek déshmité dokus
duhet t& plotésoj dhe dorézoj listén e pasjeve duke plotésuar Aneksin 7 te
te bashkéngjis Deklaratat unike doganore ose kontrata fatura e blerjes
regjistrohen dhe Librezat e qarkullimit pér automjetet qe regjistrohen. Ne raste
pér shfrytézimin, OE duhet te dorézoj edhe marréveshjen pér shfrytézim”.

Operatori ekonomik i rekomanduar pér dhénie t& kontratés NNP “STAN
SHPK, pas kérkesés s¢ AK-s&, pér sqarime shtesg, pérve¢ Marréveshje
SHPK & TITAN BETON™ L.L.C, kopjes sé Licencés, i ka ofruar edhe Librez

Paneli shqyrtues sqaron se né paragrafin 2 t& nenit 59 t& LPP-s&, thuhet: “4
mundet qé me shkrim té kérkojé nga njé tenderues qé té sigurojé njé sqarim
nga aspektet e tenderit té tij, né ményré qé té béhet ekzaminimi, vlerésimi o
Asnjé ndryshim material dhe asnjé aspekt i tenderit nuk duhet té ké
autoriteti kontraktues ose té ofrohen nga njé tenderues”. Andaj bazuar né
LPP-sé, paneli shqyrtues konsideron se me déshmité e ofruara pas sqarimeve
kérkuara té cilat nuk jané né dosjen e tenderit, mendoj se kemi té béjmé me |

pretendimet ankimore jané té géndrueshme.

Paneli shqyrtues vleréson se gjaté zhvillimit t& késaj procedure t& prokurimit AK r uk ka
dispozitave t& LPP-s& mé saktésisht nuk ka béré ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimis
konform dispozitave t& nenit 59 t& LPP-sé.

Prandaj obligohet autoriteti kontraktues qé gjaté rivlerésimit & ofertave dhe
pérmbahet né detaje t€ gjitha dispozitave t& LPP-s¢ dhe kérkesave t& dosjes
pér kontrat€, pasi qe ka shpalle fitues OE t& pa pérgjegjshém sepse nuk i ka pl
e AK-se te publikuara ne njoftimin pér kontrate dhe ne dosje te tenderit.



Paneli shqyrtues vleréson se autoritetet kontraktuese jané t& obligu
publike dhe burimet publike t& pérdoren né ményrén mé ekonomik
konsideraté géllimin dhe 1éndén e prokurimit, ashtu si¢ parashihet n

Po ashtu, autoriteti kontraktues duhet t& kété ne konsideraté edhe nenin
géllimi i kétij ligji &shté t&é siguroj ményrén mé efikase, mé transpar
shfrytézimit t€ fondeve dhe burimeve publike.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né proy
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &sht& e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit té kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

I1x1 AK - “Kuvendi Komunal Prishting”

1x1 OE - “AC ING SHPK & AAG PROJEKT” SHPK- Prishtiné
Ix1 Arkivés s& OSHP-sg;

Ix1 Pér publikim né& ueb- fage t& OSHP-sé.




